
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-08 du 04 avril 2023  au 17 avril 2023 
05120230417629 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

64  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 17 avril 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230100910705001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Gardien.ne - Agent d'accueil 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 13/01/2023 01/03/2023 

V051230300983721001 Adjoint administratif AGENT D'ACCUEIL 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 23/03/2023 01/05/2023 

V051230300989327001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Conservateur.rice de cimetières 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 29/03/2023 01/06/2023 

V051230300989352001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Agent.e d'accueil polyvalent.e 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 29/03/2023 01/05/2023 

V051230400993715001 Adjoint administratif 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
21h00 ST LEONARD 03/04/2023 01/06/2023 

V051230400993973001 Agent de maîtrise principal 
Manager de proximité - secteur 

scolaire 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 03/04/2023 03/04/2023 

V051230400994548001 Assistant de conservation Responsable de la bibliothèque 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 MAGENTA 03/04/2023 09/05/2023 

V051230400994876001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 

Rédacteur 

Gestionnaire des dépenses de 
fonctionnement et du 

mandatement, chargé (e) de la 
base Tiers et de l'inventaire (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/04/2023 01/07/2023 

V051230400994883001 Ingénieur ingénieur 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 FAGNIERES 04/04/2023 01/05/2023 

V051230400994910001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Gestionnaire des Dépenses (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/04/2023 01/07/2023 

V051230400995084001 Ingénieur, Technicien 
Ingénieur en transition 

énergétique et conseiller en 
énergie partagée H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 04/04/2023 05/06/2023 

V051230400995401001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale, 
Auxiliaire de puériculture 

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 04/04/2023 01/07/2023 



3 
 

de classe supérieure 

V051230400995518001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

Assistant de conservation des 
bibliothèques 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 CTE COM PERTHOIS BOCAGE ET DER 04/04/2023 07/06/2023 

V051230400995586001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. D'A.E.P DU MONT-LOUVET 04/04/2023 01/05/2023 

V051230400995885001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant du Directeur Général 
Adjoint (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 04/04/2023 01/06/2023 

V051230400996184001 Attaché 
chef de projet qualité relation 

usagers 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 04/04/2023 04/04/2023 

V051230400996211001 Attaché 
chef de service reims contact et 

mairies de proximité 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 04/04/2023 04/04/2023 

V051230400996229001 Attaché 
responsable de gestion budgétaire 

et financière 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 04/04/2023 04/04/2023 

V051230400997198001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent de maintenance et 
d'entretien des bâtiments et 

espaces verts - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/04/2023 01/10/2023 

V051230400997212001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent de maintenance et 
d'entretien des bâtiments et 

espaces verts - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/04/2023 01/09/2023 

V051230400997238001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/04/2023 01/09/2023 

V051230400997255001 
Adjoint technique  des 

établissements 
d'enseignement, Adjoint 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts - 

F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/04/2023 01/09/2023 



4 
 

technique  principal 1ère 
classe des étab. 

d'enseign., Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

V051230400997366001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/04/2023 01/06/2023 

V051230400997387001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Assistant de gestion administrative 
et financière - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/04/2023 01/06/2023 

V051230400997901001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

mécanicien 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/04/2023 01/06/2023 

V051230400998644001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 SOMSOIS 06/04/2023 01/05/2023 

V051230401000175001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur, Adjoint 
administratif 

Agent Administratif Polyvalent 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 07/04/2023 01/06/2023 

V051230401000268001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

15h00 CHAMPFLEURY 07/04/2023 07/04/2023 

V051230401000742001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Préparateur livreur 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CAISSE DES ECOLES DE LA VILLE DE REIMS 07/04/2023 15/05/2023 

V051230401000994001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

Agent d'entretien polyvalent et de 
restauration - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/04/2023 01/09/2023 



5 
 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

V051230401001245001 Adjoint administratif Agent d'accueil et de caisse 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 07/04/2023 01/05/2023 

V051230401001441001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Technicien.ne, automaticien.ne, 
metteur au point 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 10/04/2023 01/08/2023 

V051230401002033001 Animateur 
animateur(trice) Educ au 

Territoire, au dévelpt durable et à 
la biodiversité 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 11/04/2023 10/06/2023 

V051230401002706001 Rédacteur chargée de mission RSA 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/04/2023 01/07/2023 

V051230401003072001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Adjoint administratif principal de 

2ème classe 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 12/04/2023 11/05/2023 

V051230401003744001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
12/04/2023 01/06/2023 

V051230401003744002 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
12/04/2023 01/06/2023 

V051230401003791001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SYND. MIXTE DU LAC DU DER CHANTECOQ 12/04/2023 01/05/2023 

V051230401003876001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe 

MAITRE NAGEUR SAUVETEUR - 
RESPONSABLE DE LA PISCINE 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 12/04/2023 01/06/2023 

V051230401004038001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 TOURS-SUR-MARNE 12/04/2023 21/08/2023 

V051230401004155001 
ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

30h30 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/04/2023 01/09/2023 

V051230401004283001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Menuisier.ière 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 12/04/2023 15/05/2023 

V051230401005243001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
01h20 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 14/04/2023 14/04/2023 

V051230401005569001 Adjoint technique 
AGENT D'ENTRETIEN ET DE 

RESTAURATION 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 13/04/2023 01/09/2023 



6 
 

V051230401005691001 Adjoint technique 
AGENT D'ENTRETIEN 

POLYVALENT 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
23h00 TINQUEUX 13/04/2023 01/09/2023 

V051230401005906001 Ingénieur Data Manager 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

13/04/2023 01/07/2023 

V051230401006126001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

23h00 PUISIEULX 14/04/2023 01/06/2023 

V051230401006419001 

Attaché, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe 

Chargé de comm interne Nouveau projet 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/04/2023 01/05/2023 

V051230401006430001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Animateur Contrat territorial "eau 
et climat" 

Nouveau projet 35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 14/04/2023 01/09/2023 

V051230401006635001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif , 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 

Rédacteur 

Assistant ressources humaines H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 14/04/2023 12/09/2023 

V051230401006891001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
25h00 TINQUEUX 14/04/2023 01/09/2023 

V051230401006891002 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
25h00 TINQUEUX 14/04/2023 01/09/2023 

V051230401006947001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
20h00 TINQUEUX 14/04/2023 01/09/2023 

V051230401007241001 

Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 

Responsable technique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

17/04/2023 01/07/2023 

V051230401007378001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 DAMPIERRE-AU-TEMPLE 14/04/2023 02/05/2023 

V051230401007440001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 ST HILAIRE-AU-TEMPLE 14/04/2023 02/05/2023 

V051230401007456001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 BACONNES 14/04/2023 01/06/2023 

V051230401008199001 Directeur gal. des services 
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 
Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

35h00 ST MEMMIE 17/04/2023 01/09/2023 



7 
 

 

 

ou à une intégration 
directe 

V051230401008292001 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
32h30 CHALONS EN CHAMPAGNE 17/04/2023 01/09/2023 

V051230401008292002 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
32h30 CHALONS EN CHAMPAGNE 17/04/2023 01/09/2023 

V051230401008292003 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
32h30 CHALONS EN CHAMPAGNE 17/04/2023 01/09/2023 

V051230401008356001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 

adjoint.e au chef de service 
exploitation maintenance des 

usines de la régie 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 17/04/2023 01/07/2023 

V051230401008852001 Rédacteur 
Chargé(e) de projet Agriculture et 

Alimentation Durable 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 17/04/2023 20/06/2023 

V051230401008901001 Attaché, Ingénieur Animateur / Animatrice LEADER 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

Pôle d'Equilibre Territorial et Rural (PETR) du 
Pays de Brie et Champagne 

17/04/2023 01/06/2023 


